

## یادداشت

## حرکت اسرائیل بر مدار عصبی ایران



جلال خوش چهره

تحلیلگر مسائل بین الملل

اسرائیلی‌ها به رغم اینکه در حال حاضر به نوعی خود را در مقابل جامعه جهانی و از یک سو در مقابل اتحادیه اروپا که طرح ۱۰ ماده‌ای داده و یا چین که طرح ۴ ماده‌ای داده می‌بینند اما اصرار بر ادامه جنگ دارند و خود را مقابل جامعه جهانی و دولت آمریکا قرار داده‌اند. لذا همینطور به اقدامات خود در به شهادت رساندن فرماندهان و مستشاران نظامی ایران و همچنین دیگر فرماندهان نیروهای مقاومت در لبنان و سوریه ادامه می‌دهند. به همین دلیل اسرائیل تصور می‌کند که این بهترین فرصت است که از یک سو بتواند اهداف خود را به گونه‌ای بالا ببرد که اگر روزی مجبور به نشستن پای میز مذاکره شد بیشترین امتیاز را در اختیار داشته باشد و یک موقعیت استراتژیک را هم نسبت به فلسطینی‌ها و حتی نسبت به گروه‌های مقاومت در اختیار داشته باشد. اسرائیلی‌ها احساس می‌کنند که یک زمان طلایی را در اختیار دارند که از یک طرف بتوانند به حکومت حماس در غزه پایان دهند و در عین حال حکومت تشکیلات خودگردان فلسطین را نیز دچار یک دگردیسی کنند و همچنین حزب... را وادار کنند که به پشت رودخانه لیتانی عقب نشینی کند. برای این کار نیز نیاز به رفع وعده دادن پاسخ سخت به اسرائیل به شرح حملات گسترده خود در شمال و جنوب غزه ادامه می‌دهد و حزب... را مورد هدف قرار می‌دهد و در عین حال با اقدامات تروریستی که انجام می‌دهد بر مدار عصبی ایران نیز حرکت می‌کند. به نظر می‌رسد که اسرائیل با توجه به طمانینه‌ای که ایران به رغم وعده دادن پاسخ سخت به اسرائیل به خرج داده احساس می‌کند که الان بهترین فرصت است که با این سیاست‌های خود بتواند همه طرف‌ها را به عقب نشینی وادار کند و موقعیتی را بسازد که در صورت اجبار برای نشستن پشت میز مذاکره از امتیازات لازم برخوردار شود. از طرفی آمریکایی‌ها اروپا و علاوه بر آن کشورهای منطقه احساس می‌کنند که ادامه این جنگ به ویژه آنچه در دریای سرخ رخ می‌دهد می‌تواند منافع اقتصادی اروپا را مورد تهدید قرار دهد. در اجلاس داووس شنیده شد که رئیس اتحادیه اروپا و آقای جوزپ بورل اشاره کردند که وضعیت ناپهنجاری که امروز در دریای سرخ است حتی بر قیمت میوه هم تاثیر گذاشته است. علاوه بر اینکه در انتقال سوخت و کالاهای اقتصادی تاثیر داشته، حتی در جزئی‌ترین اقلام مصرفی هم تاثیر گذاشته است. به همین دلیل همه تلاش‌ها صورت می‌گیرد که هر چه زودتر یک تعیین تکلیفی در غزه صورت گیرد و راه عملی برای پایان دادن به جنگ غزه پیدا شود. اما نقطه مشترک همه اینها چه در طرح اروپایی‌ها، آمریکایی‌ها و چینی‌ها نامی از حماس نیست و تشکیلات خودگردان وجود دارد که آن‌ها هم قاعدتا باید دچار یک دگردیسی شود که بتواند مطالبات اسرائیل را تأمین کند و در عین حال یک کشور مستقل فلسطینی هم در کرانه باختری و غزه شکل بگیرد. با این حال طبیعی است که اسرائیل در شرایط حاضر چنین چیزی را نمی‌خواهد و تلاش می‌کند که دامنه جنگ گسترش پیدا کند.

## خبر

در نشست ضابطان قضایی انتخابات مطرح شد:

## ناظران انتخاباتی

## مدافعان حریم «مردم‌سالاری دینی» هستند

**آرمان ملی:** نشست ضابطان قضایی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور محمد حسن صادقی مقدم معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد موحدی آزاد دادستان کل کشور، غلامرضا مولایی عضو حقوقدان شورای نگهبان، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران، مهدی امیری اصفهانی معاون سیاسی و امنیتی دادستان کل و عباس منصوری معاون نظارت بر امور دادسراها و ضابطان در سالن اجتماعات شورای نگهبان برگزار شد. در ابتدای این نشست صادقی مقدم از فرآیندهای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی بیان و عنوان کرد که اکنون انتخابات در مرحله بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان قرار دارد و اعضای این شورا در حال بررسی به شکایات و اعتراض‌های داوطلبان تأیید صلاحیت نشده هستند. وی سپس با اشاره به ماده ۸۴ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی بیان کرد: طبق این قانون از این دوره باید تعدادی از ناظران انتخاباتی شورای نگهبان تحت عنوان ضابطان قضایی با هدایت قوه قضائیه و دادستانی کل کشور عمل کنند. معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان همچنین ضمن قدردانی از فعالیت‌های ناظران انتخاباتی که تعداد آن‌ها حدود ۳۰ هزار نفر است و از اقتدار مختلف مردم هستند و هیچ‌گونه رابطه استخدا می با شورای نگهبان ندارند، تاکید کرد: ناظران انتخاباتی، مدافعان حریم «مردم‌سالاری دینی» هستند. طبق ماده ۸۴ قانون انتخابات مجلس «ناظرانی که با رعایت شرایط ماده ۳۰ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۴ اسفند ۱۳۹۲، از سوی شورای نگهبان به قوه قضائیه معرفی می‌شوند پس از گذراندن دوره‌های آموزشی و مهارتی قانون اخیرالذکر و صدور گواهی از سوی دادستان از زمان ثبت نام داوطلبان تا پایان تأیید نهایی انتخابات توسط شورای نگهبان، ضابط خاص جرائم انتخاباتی محسوب می‌شوند.» در ادامه این نشست حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی آزاد دادستان کل کشور با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان اظهار داشت: در شورای نگهبان و نهادهای دیگر امر انتخابات تلاش‌های بسیاری در حال انجام است تا انتخابات روز جمعه ۱۱ اسفند باشکوه برگزار شود. بنده از تلاش همه دستگاه‌ها به خصوص تلاش‌های کارکنان شورای نگهبان و همکارانم در دادستانی کل کشور قدردانی می‌کنم. وی سپس ابراز امیدواری کرد که انتخابات با سلامت و امنیت کامل برگزار شود و صحنه دیگری از اقتدار نظام جمهوری اسلامی به نمایش درآید. در این رابطه باید تلاش کنیم و مملکرم تا نباید هیچ‌گونه شائبه‌ای به همراه داشته باشد. دشمن تلاش دارد تا مردم در صحنه انتخابات حضور نداشته باشند و در این رابطه طراحی‌ها و هزینه‌های بسیاری انجام می‌دهد.

## آرمان ملی: رئیس‌جمهور در دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت

سارلوز پیروزی انقلاب اسلامی با بیان این‌که «همدلی جریان‌های سیاسی، زمینه بسیاری از اقدامات در کشور است»، افزود: از نکات مهم دهه فجر امسال، توجه به انسجام ملی است. همه افراد با هر سلیقه سیاسی و هر انگیزه‌ای که به انقلاب و امام عشق می‌ورزند، صاحب این ایام هستند. سید ابراهیم رئیسی در جمع اعضای «ستاد گرامیداشت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی» ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای دوره‌های مختلف این ستاد در برگزاری هر چه بهتر جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی، اجرای عدالت، مقاومت در برابر زیاده‌خواهان، توجه به خواست و اراده مردم، کارآمدی نظام اسلامی، دفاع از مظلوم، جایگزینی نظم نا عادلانه فعلی با نظامی عادلانه و دفاع از حقایق ملت مظلوم فلسطین را از جمله آرمان‌های انقلاب اسلامی دانست که در حد قابل قبولی محقق شده‌اند و افزود: گرامیداشت دهه فجر نیز در حقیقت، جشن و بزرگداشت این پیروزی‌ها و دستاورد هاست. وی با تاکید بر جذابتر و غنی‌تر برگزار شدن مراسم دهه فجر بویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، اظهارداشت: با اینکه مراسم

## رئیس‌جمهور:

## همدلی جریان‌های سیاسی، زمینه بسیاری از اقدامات در کشور است



نابودی رژیم صهیونیستی است که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و جلوه‌ای از جلوه‌های دهه فجر گرامی داشته شود. رئیس‌جمهور آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی حاکم بر جهان را از دیگر آثار مقاومت ظفرمند فلسطینیان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش برشمرد و گفت: وی با اشاره به یکی دیگر از جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسلامی است و همواره در شعارها و آرمان‌های انقلاب اسلامی بر ظالمانه بودن نظم جهانی فعلی تاکید می‌شد. وی با اشاره به برگزاری ۲ انتخابات در اسفند ماه امسال به فاصله اندکی از سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی دیگر از مهمترین جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسلامی توجه به اراده مردم است. جمهوری اسلامی در دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و خواست مردم اداره شده و اساسا توجه به اراده مردم در این سرزمین

## «آرمان ملی» سیاست ترور رهبران مقاومت را بررسی می‌کند؛

## آرامش در غزه ترور در منطقه

## ترور فرمانده اطلاعات سپاه قدس در سوریه

**آرمان ملی – احسان اسقایی:** ترور و تنها ترور، این سیاست محوری اسرائیل علیه فرماندهان جبهه مقاومت است. با فروکش کردن درگیری‌ها در غزه، به نظر اسرائیل بخش دیگری از سیاست عملیاتی-امنیتی خود را در دستور کار قرار داده است. از قرار معلوم باقی‌ماندن، جابه‌جایی و ادامه حملات تل‌آویو به غزه برای اسرائیل نقشه پوشش را دارد و در پی این پوشش و کاهش عملیات‌های اسرائیل در غزه تل‌آویو طی یک پروسه عملیاتی فرماندهان محورمقاومت در منطقه را ترور می‌کند. سیاست ترور و از پشت‌خیز زدن سیاستی است که بارها و بارها توسط اسرائیل چه در اوج جنگ چه در شرایط شبه جنگی و چه در شرایط عادی به کار می‌برد. روزگندشته نیز بار دیگر اسرائیل بخشی از دکترین ترور خود را اجرایی کرد و دو نفر از فرماندهان اصلی محورمقاومت در سوریه را به شهادت رساند.

## ترور فرمانده اطلاعات نیروی قدس

بعد از ظهر روزگندشته رسانه‌ها از شهادت فرمانده اطلاعات نیروی قدس سپاه در سوریه و جانشین او در حمله جنگنده‌های اسرائیل به دمشق خبردادند. براساس این خبر سردار قدس صادق امیدوار، معاون اطلاعات نیروی قدس سپاه پاسداران در سوریه به همراه جانشین خود حاج غلام (مجرم) در حملات اسرائیل به دمشق به شهادت رسید. یکی منبع آگاه به مهر خبر داد که در حمله امروز (دیروز) اسرائیل به منطقه المزه دمشق، دو مستشار بلندپایه ایرانی به شهادت رسیدند. پیش‌تر الجزیره از شهادت یک ایرانی در حمله اسرائیل به المزه که منطقه‌ای در غرب دمشق است، خبر داده بود. العبادین نوشت که ساختمان مورد هدف اسرائیل در دمشق شامل ۳ طبقه است و در دست یک نهاد وابسته به سپاه ایران بوده است. این رسانه افزود: در ترازو به دمشق، سه شهید از جمله دو افسر ایرانی از کادر اطلاعات سپاه پاسداران به شهادت رسیدند. پیش‌تر الجزیره گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، روابط عمومی کل سپاه در بیانیه‌ای از شهادت ۴ مستشار ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی به سوریه خبر داد. در این بیانیه آمده است: در پی اقدام متجاوزانه رژیم ددمنش و جنایتکار صهیونیستی در حمله هوایی به دمشق، ۴ تن از مستشاران نظامی سپاه و مدافعین حرم و تعدادی از نیروهای سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. شهادت شهیدان «حجت... امیدوار»، «علی آقازاده»، «حسین محمدی» و «سعید کریمی» را به حضرت ولیعصر (عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا، خانواده‌های معظم شهیدان و آحاد فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت می‌گوییم. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن این اقدام جنایتکارانه و متجاوزانه رژیم صهیونیستی، نقش متحد حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه و تشدید حملات متجاوزانه و تحریک آمیز به اهداف مختلف در خاک سوریه توسط رژیم مجرم و کودک‌کش صهیونیستی

## حرف آخر در جبهه اصلاحات



یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تلاش کارگزاران برای تدوین فهرست انتخاباتی اظهار داشت: رقیب اصلی اصلاح‌طلبان در انتخابات اصولگرایان نیستند بلکه شورای نگهبان است چون طوری در بررسی صلاحیت‌ها عمل شد که اصلاح‌طلبان چاره‌ای جز

رها کردن عرصه رقابت ندارند. غلامعلی رجایی گفت: کارگزاران چون واقعی‌تر به صحنه نگاه می‌کنند، نمی‌خواهد عرصه رقابت را به همین راحتی واگذار کنند و فشارها و تحریم‌ها و توطئه‌ها حاصل شده است. رئیسی با اشاره به هجمه سنگین رسانه‌ای دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران، جهاد تبیین را از ابزارهای مهم مقابله با شیخون فرهنگی انقلاب اسلامی دانست و اظهار داشت: دشمن به دنبال مهم‌ترین دست‌انگشت‌ها در این کشور را می‌زند. وی تصریح کرد: بالاخره جبهه سیاسی شامل سلیاق‌گوناگون است و کار خود را ادامه می‌دهد. در نهایت حرف آخر را آقای خاتمی می‌زند.

## ارزش هر رأی مردم در انتخابات



یک نماینده مجلس درباره مولفه‌های اثرگذار بر افزایش مشارکت مردم در انتخابات، بیان کرد: زمانی که یک حکومت، یک دولت و یک نظام بخواهد قدرت داشته باشد، مهم‌ترین جلوه آن قدرت سرمایه اجتماعی آن حکومت است. سرمایه اجتماعی که باور داشته باشد اگر در آن حکومت زندگی کند، می‌تواند تولید ثروت کند و از کشور دفاع کند و کشاورزی و صنعت آن کشور را پیش ببرد. در ابتدا باید راه‌راضی نگه داشتن سرمایه اجتماعی را پیمود. فریدون عباسی گفت: دشمن دست بر روی همین ابزار قدرت ما یعنی سرمایه اجتماعی گذاشته و تلاش می‌کند تا این سرمایه اجتماعی را از نظام بگیرد. وی اظهار کرد: مردم باید بدانند که هر رأی آنان در انتخابات ارزشش از یک موشک نقطه زن بیشتر است.

## نگاه ما بازگشت همه علاقه‌مندان است



طبق اعلام روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آمار شهدای حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به ۵ نفر رسید. به گزارش خبرآنلاین به نقل از سپاه‌نیوز، در پی حمله صبح دیروز (شنبه) جنگنده‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی به دمشق پایتخت سوریه که به شهادت چهار تن از مستشاران نظامی سپاه و مدافعان حرم پاسدار و مجروح شدن تعدادی دیگر منجر شد، روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد ساعتی پیش پاسدار رشید اسلام محمد امین صدقی یکی از مدافعین حرم نیز به علت شدت جراحت به فیض شهادت نائل آمد.

## بزرگ‌ترین حمله موشکی به عین‌الاسد

ایستنا نوشت: منابع خبری از حمله موشکی گسترده به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق خبر دادند. پایگاه آمریکایی عین‌الاسد واقع در غرب عراق مورد هجوم گسترده موشکی قرار گرفت. صابرن نیز به نقل از منابع ویژه خود بزرگ‌ترین حمله به پایگاه عین‌الاسد از زمان شروع حملات به پایگاه‌های آمریکایی بعد از هفتم اکتبر به شمار می‌رود. منابع خبری اعلام کردند که مقاومت اسلامی عراق این حمله را برعهده گرفته است. مقاومت اسلامی عراق از زمان آغاز تهاجم‌های رژیم صهیونیستی به غزه در هفتم اکتبر، همواره پایگاه‌های آمریکایی در عراق و سوریه را مورد هدف قرار داده است.

## کوتاه

## بررسی راه‌های تعامل دولت و مجلس در تصویب بودجه

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف و حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای بعد از ظهر دیروز شنبه در نشست مشترک خود که به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد، بر لزوم فراهم کردن زمینه‌های برگزاری انتخابات پرشور در اسفندماه تاکید کرده و راه‌های پیگیری و تداوم اقدامات امیدبخش از جانب هر ۳ قوه به منظور تحقق این امر مورد بررسی قرار دادند. به گزارش مهر، بررسی راه‌های تعامل دولت و مجلس در فرآیند تصویب بودجه ۱۴۴۳ تا تکلیف بر ضرورت تقویت تولید ملی از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست بود.

## عربستان واسطه تبادل پیام بین ایران و آمریکا

وبگاه «میدل‌ایست‌آی» روز شنبه به نقل از منابع آگاه نوشت که عربستان سعودی پس از خاتمه خصومت با ایران اینک نقش جدیدی را به عنوان واسطه بین ایران و آمریکا برعهده گرفته است. این وبگاه ادامه داد: مقام‌های بلند پایه ریاض در انتقال پیام‌ها و کاهش تنش‌ها بر سر جنگ اسرائیل علیه غزه موثر عمل کرده‌اند. بر اساس این گزارش، این روند در نوامبر آغاز شد، زمانی که «حسین امیرعبداللّه‌یان» وزیر امور خارجه ایران در نشست اضطراری سازمان کشورهای اسلامی در ریاض درباره جنگ غزه شرکت کرد. یک منبع مطلع دیگر گفت که عربستان سعودی به عنوان مجرای بین و طرف در کنار عمان، قطر و سوئیس که حافظ منافع آمریکا در تهران است، استفاده شده است.

## پیام تسلیت رئیسی

رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت زین‌العابدین خرم، استاندار فقید آذربایجان شرقی را به مردم شریف استان آذربایجان شرقی، خانواده محرم و همه دوستداران آن فقید سعید تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی با تسلیت درگذشت مرحوم زین‌العابدین خرم تصریح کرد: این خدمتگزار متعهد و پرتلاش، با روحیه جهادی و حضور مسئولانه در عرصه‌های مختلف خدمتگزاری، کارنامه پربرای از خود بر جای گذاشت که به یقین در یاد و خاطره مردم قدرشناس استان آذربایجان شرقی باقی خواهد ماند. رئیسی در این پیام آورده است: اینجانب ضایعه درگذشت ایشان را به مردم شریف استان آذربایجان شرقی، خانواده محرم و همه دوستداران آن فقید سعید تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشان علو درجات و همچواری با صالحان و برای عموم بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسئلت دارم.

## گسترش مناسبات همه‌جانبه با ویتنام

معاون رئیس‌جمهور ویتنام در صدر هیات عالی‌رتبه همراهِ در حاشیه اجلاس سران جنبش عدم تعهد با محمد مخبر دیدار و در زمینه توسعه همکاری‌های دو و چندجانبه گفت‌وگو کرد. محمد مخبر در این دیدار روابط جمهوری اسلامی ایران و ویتنام را برخوردار از سابقه دیرینه تاریخی عنوان کرد و ضمن مرور توافقات صورت‌گرفته میان دو کشور در جریان سفر وزیر امنیت عمومی ویتنام به تهران بویژه در بخش‌های کشاورزی و فنی-مهندسی، گفت: خوشبختانه روابط سیاسی دو کشور از سطح بسیار خوبی برخوردار است اما با سطح روابط اقتصادی تناسبی ندارد و توسعه و ارتقای تلاش بیشتر مسئولان دو کشور است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان این‌که اراده دولت جمهوری اسلامی ایران گسترش مناسبات همه‌جانبه بویژه تجاری و اقتصادی با ویتنام است، بر اهمیت فعال‌سازی بخش خصوصی در توسعه تعاملات اقتصادی دو کشور و رفع موانع پولی و بانکی در این زمینه تاکید کرد.

## دیدار با سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان

معاون بین‌المللی قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران که در راس هیاتی به افغانستان سفر کرده، با سرپرست وزارت امور خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌المللی قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران که بنابر دعوت رئیس‌شورای قضایی افغانستان در راس هیاتی به این کشور سفر کرده است، با مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. طرفین در این دیدار، که کاظمی قمی، نماینده وزیر ایران در امور افغانستان و سفیر در کابل نیز در آن حضور داشت، در خصوص طیفی از موضوعات مانند مقابله جدی با تروریسم و گروه‌های تکفیری و تشکیل کمیته مشترک قضایی در این رابطه، انتقال تحریرات قضایی ایران به افغانستان، انتقال محکومان و استرداد مجرمان گفت‌وگو کردند.